

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ			
	Примечания	2013 год	2012 год
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Процентные доходы		39 370	31 606
Процентные расходы		(13 330)	(12 763)
Комиссионные доходы		7 032	4 832
Комиссионные расходы		(1 248)	(1 455)
Чистые поступления по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		1 222	403
Поступления от сдачи в аренду инвестиционной недвижимости		42	13
Чистые поступления (выплаты) по операциям с иностранной валютой		486	(1 257)
Расходы на персонал		(5 416)	(4 705)
Прочие общехозяйственные и административные расходы		(6 224)	(4 786)
Штрафы за просроченные платежи по кредитам		1 093	631
Прочие доходы		146	107
(Увеличение) уменьшение операционных активов			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		(3 925)	12 159
Кредиты и авансы, выданные банкам		729	(294)
Кредиты, выданные клиентам		(36 666)	(18 807)
Прочие активы		162	(723)
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств			
Счета и депозиты банков		13 396	(11 412)
Текущие счета и депозиты клиентов		2 555	(34)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 419)	1 164
Прочие обязательства		385	212
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		(1 610)	(5 109)
Налог на прибыль уплаченный		(157)	(281)
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности		(1 767)	(5 390)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Продажа дочерних компаний, за минусом выбывших денежных средств	32	(356)	-
Приобретение инвестиций, удерживаемых до срока погашения		-	(6 394)
Погашение инвестиций, удерживаемых до срока погашения		27	99
Приобретения основных средств и нематериальных активов	18	(404)	(304)
Продажа основных средств и нематериальных активов		72	213
Приобретение инвестиционной недвижимости	17	(354)	(12)
Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности		(1 015)	(6 398)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение субординированных займов		2 395	1 374
Взносы акционеров	25	1 500	-
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		3 895	1 374
Чистое увеличение (уменьшение) денежных и приравненных к ним средств		1 113	(10 414)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств		155	(583)
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на начало периода		10 514	21 511
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец периода	11	11 782	10 514

В течение 2013 года Группой было получено неденежное возмещение по кредитам клиентов, которые не могли быть ранее взысканы, и в результате продажи дочерних компаний из Группы произошло выбытие чистых обязательств. Эти неденежные расчеты исключены из консолидированного отчета о движении денежных средств и представлены отдельно ниже:

	Примечания	2013 год	2012 год
НЕДЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ			
Кредиты, выданные клиентам, погашенные с помощью обращения взыскания на обеспечение по кредиту	15	932	-
Инвестиционное имущество, полученное в качестве отступного из состава обеспечения по кредиту	17	(932)	-
Продажа дочерних компаний, чистый дефицит активов	32	(874)	-